Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.11.2018г. № 161
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от  29.02.2012  № 40  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в Троицком  сельском поселении Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. Федерального закона от 04.06.2018 № 146-ФЗ), Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в постановлении Главы администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 29..02.2012  № 40   «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в Троицком  сельском поселении Омского муниципального района Омской области»:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить абзацем пять  следующего содержания:

«- муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и  разместить в телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
С.В. Сердюк